
TRIBUNAL  ELECTORAL  DEL  EST  ADO  DE CAMPECHE
"2025.AÑO  DE LA MUJER  INDIGENA"

ACTUARÍA

CÉDULA  DE NOTIFICACIÓN  POR  ESTRADOS

EXPEDIENTE  FEDERAL:  SX-JRC-135/2024.

PROMOVENTE:  OCT  AVIO  GÓMEZ CRUZ  Y ANA  LAURA  RAMÍREZ  CRUZ.

AUTORIDAD  RESPONSABLE:  TRIBUNAL  ELECTORAL  DEL  ESTADO  DE

CAMPECHE.

En el expediente  con número  de clave  TEEC/JE/36/2024,  relativo  al Juicio  Electoral

promovido  por Octavio  Gómez  Cruz  y Ana Laura  Ramírez  Cruz,  en contra  de "LAS

IRREGULARIDADES  COMETIDAS  DURANTE  LA  ELECCIÓN  DE  COMISARIOS

MUNICIPALES  2024-2027,  LLEVADA  A CABO  EL DOMINGO  17  DE  NOVIEMBRE  DE

2024,  EN  LA  LOCALIDAD  DEXªKUNCHEIL  ASÍCOMO  DEEMILIANO  ZAPATA,  KANKI,

SANTA  PEDRO  CORRALCHÉ,  SAN  ANTONIO  NACHE-HA,  SANTA  RITA  CORRALCHÉ

Y SANTA  ROSA.  POR  NO  PROPICIAR  LA  EQUIDAD  DE  LA  CONTIENDA  AL  EMITIR

UNA  CONVOCATORIA  QUE  PROVOCÓ  CONFUSIÓN  ENTRE  LA CIUDADANÍA  S/N

PUBLICITARLA  TRASGREDIENDO  EL  PRINCIPIO  DE MAXIMA  PUBLICIDAD  Y,

ASIMISMO,  POR  INCUMPLIR  CON  EL  PRINCIPIO  DE  PARIDAD  EN  LAS

CANDIDATURAS,  VIOLENTANDO  LA CONSTITUCIÓN  POLÍTICA  DE  LOS  ESTADOS

UNIDOS  MEXICANOS,  LAS  LEYES  ELECTORALES  Y  SU  PROPIA

CONVOCATORIA..."  (sic).  La Magistrada  habilitada  encargada  del  despacho  de la

presidencia  del Tribunal  Electoral  del Estado,  dictó  un acuerdo  con fecha  cuatro  de

febrero  de dos  mil  veinticinco.

A

ROGELIO  OCT  AVlm

ACTUARIO  DEL  TRI

DEL  ESTADO  I

Avenida  López  Mateos,  número  74, Barrio  de San  Román,  C.P.  2404C1.

San  Francisco  de  Campeche,  Campeche.

Tel.  (9fü  ) 81ü  32ü2,  (ü3)  y (04).



TRIBUNAL  ELECTORAL  DEL  EST  ADO  DE CAMPECHE
"2025. AÑO DE  LA  MUJER  INDÍGENA"

JUICIO  PARA  LA  PROTECCION  DE LOS

DERECHOS  POLÍTICO-ELECTORALES
DEL  CIUDADANO.

EXPEDIENTE
135/2025.

FEDERAL: SX-JDC-

EXPEDIENTE
TEEC/JE/36/2024.

LOCAL:

PARTES  ACTORAS:  OCTAVIO  GÓMEZ

CRUZ  Y ANA  LAURA  RAMÍREZ  CRUZ.

AUTORIDAD  RESPONSABLE:

TRIBUNAL  ELECTORAL  DEL ESTADO

DE CAMPECHE.

Con  esta  fecha  cuatro  de íebrero  de dos  mil veinticinco  la secretaria  general  de

acuerdos  por  min¡sterio  de ley  del  Tribunal  Electoral  del Estado  de Campeche,

da cuenta  a la magistrada  habilitada  encargada  del  despacho  de la presidencia

con  el estado  que  guardan  los presentes  autos  y con  el oficio  con referencia

alfanumérica  SG-JAX-63/2025,  de fecha  veintiocho  de enero  de la presente

anualidad,  signado  por la Actuaria  de la Sala  Regional  Xalapa  del Tribunal

Electoral  del  Poder  Judicial  de la Federación,  y documentación  adjunta,  recibida

en la Oficialía  de Partes  de este  Tribunal  Electoral,  a través  del servicio  de

mensajería  especializada  DHL,  el día cuatro  de febrero  del año  en curso,  a las

08:07  horas.  Conste.

TRIBUNAL  ELECTORAL  DEL  EST  ADO  DE CAMPECHE.  SAN  FRANCISCO

DE CAMPECHE,  CAñflPECHE;  A CUATRO  DE FEBRERO  DE DOS MIL

VEINTICINCO.

VISTOS: La cuenta que antecede, la magistrada hab¡litada encargada  del

despacho  de la presidencia  de este tribunal electoral local;  ACUERDA:

PRIMERO:  Se tiene por recibido el oficio con referencia  alfanumérica  SG-JAX-

63/2025, de fecha veintiocho  de enero de la presente anualidad,  signado  por  la

Actuaria  de la Sala Regional Xalapa del Tribunal Electoral  del Poder  Judic¡al  de

la Federación,  por el que en cumplimiento  a lo ordenado  en la sentencia  dictada

por el Pleno de dicha autoridad judicial electoral federal  en el expediente  SX-

JDC-135/2025,  rem¡te el exped¡ente TEEC/JE/36/2024.

SEGUNDO:  Acumúlese  a los presentes autos el oficio  de referencia,  para  los

efectos legales correspondientes  y remítase el acuse  a la cuenta  de correo

electrónico acusessalaxalapa@te.gobmx  y posteriormente,  el original  al

domicilio  de la Sala Regional Xalapa de la Tercera Circunscripción  Plurinominal

Electoral del Tr¡bunal Electoral del Poder Judicial  de la Federación.

Notifíquese  a las partes, y demás interesados, por estrados  electrónicos

alojados en la página oficial de este órgano jurisdiccional  electoral  local,  de

conformidad con los artículos 26 de la Ley General del Sistema  de Medios  de

Avenida López Mateos, número 74, Barrio de San Román. C. P. 24040,

San Francisco de Campeche, Campeche
Tel. (9fü )a113202, (03) y (04).

1



TRIBUNAL  ELECTORAL  DEL  EST  ADO  DE CAMPECHE
"2025. ANO  DE  LA MUJER  #ND/GENA"

Impugnación  en Materia  Electoral;  687,  689,  693  y 694  de la Ley  de Instituciones
y Procedimientos  Electorales  para  e! Estado  de Campeche,  y numeral  172  del
Reglamento  Interior  del  Tribunal  Electorai  del  Estado  de Campeche.  Cúmplase.

Así  lo proveyó  y firma  la magistrada  habilitada  encargada  del despacho  de la
presidencia  del  Tribunai  Electoral  del  Estado  de  Campeche,  por  ante  la
secretaria  general  de acuerdos  por  ministerio  de ley del Tribunal  Electoral  del
Estado  de Campeche,  con  quien  actúa,  certifica  y da fe. Conste.

NIRIAN  DEL  hoo  VILA  GIL  v«aeus«  etecío«út
,M  «TADO  DE CAMPaECHEMAGISTRADA  HABILITADA  ENCARGAux

rR!SmDWNICIA
DEL  DESPACHO  DE LA  PRESIDENCIA

ALEJANDRA  Th

SECRET  ARIA  GEN

POR  M¡NIS

Con  fecha  (4 de febrero  de 2025),  íi.írno  !os autos a la actuaría para su d
notificación.  Coríste.

Avenida  López  Mateos,  ru:imero 74, Barrio  de San Rümán.  C. P. 24040,
San Francisco  de Campeche,  Campeche

Tel. (9a1 ) 8113202,  (03)  y (04).

2


